1

ProSport  –  Z.I. da Poupa, Lt.1-Fr-I  4780-494 Santo Tirso   Tel +351252808370  Móvel +351912220909      geral@prosport.pt

 2

ProSport  –  Z.I. da Poupa, Lt.1-Fr-I  4780-494 Santo Tirso   Tel +351252808370  Móvel +351912220909      geral@prosport.pt

CONTRATO DE MANUTENÇÃO/ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Entre a ProSport – Rocha, Moreira, Pinto & Soares, Lda, com sede na Zona Industrial da Poupa, Lote 1 – Fracção I,

4780-494 Santo Tirso, contribuinte n.º 503 028 010 e …………………………………………………………, com sede

em……………………………………………………………………………………………………………….. , contribuinte nº ……………………………, é

estabelecido um contrato de Manutenção e Assistência técnica relativo aos equipamentos conforme ficha em anexo.

(anexo 1)

Que se regerá pelas seguintes cláusulas:

1. A ProSport – Rocha, Moreira, Pinto & Soares, Lda compromete-se a efectuar ……..  visitas anuais, nas quais

se efectuará a manutenção técnica dos equipamentos, conforme guia de manutenção Base. (anexo 2)

2. A duração do contrato é de ………, para um total de ……..  visitas.

3. Neste contrato estão abrangidas todas as afinações, limpezas e lubrificações necessárias.

4. O contrato Inclui:

- Prioridade nos pedidos de assistência;

- Desconto de 30% custo hora de mão-de-obra de assistência técnica;

- Desconto de 25% em peças a substituir fora da garantia;

- Manutenções realizadas por técnicos com formação específica, usufruindo de peças de substituição de

origem das marcas representadas em exclusivo pela Prosport;

- Substituição de peças em garantia sem custos de mão-de-obra e deslocação paga segundo tarifa de

contrato.

5. O valor do contrato é de …………………… (………………………. euros.). com IVA incluído.

6. Condições de pagamento:

- O pagamento será efectuado por transferência bancária ou cheque, até 15 dias antes de cada visita

programada. Inclui o IVA.

- O pagamento poderá ser fraccionado, de acordo com o número de visitas.

• 2 Prestações de …………………… (Iva Incluído).

- NIB: MILLENIUM BCP 0033 0000 00046346440 03

* Nota: caso não seja efectuado o pagamento a visita não será efectuada.

7. Este contrato será automaticamente renovado por iguais períodos salvo informação escrita de ambas as

partes da sua intenção de não o renovar, até 30 dias antes do seu termo.

8. A data do início do contrato é …… / ……. / ……...

 Nota: este contrato só entrará em vigor após confirmação do pagamento.

9. Após assinatura do contrato as visitas serão marcadas de acordo com a disponibilidade do cliente e da

Prosport.

O Cliente       Pela ProSport

___________________                                                                            ___________________

 3

ProSport  –  Z.I. da Poupa, Lt.1-Fr-I  4780-494 Santo Tirso   Tel +351252808370  Móvel +351912220909      geral@prosport.pt

 ANEXO 1

 Relação do equipamento abrangido pelo contrato de manutenção / assistência